

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020**
LICITAÇÃO Nº. 007/2020

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

Os dados da empresa:

NOME DA EMPRESA: Roberval Paulino – ME CNPJ: 09.082.705/0001-70
ENDEREÇO: Rua Laurindo Antonio Medeiros, s/n, centro, Princesa Isabel –PB
CEP: 58.755-000 Email: robgol@hotmail.com TELEFONE: (83) 3457 1900

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE I - PREFEITURA MUNICIPAL - SECOS E BEBIDAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT. RS	V.TOTAL RS
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	NESCAU	800	lata	6,49	5.192,00
2	Refrigerante 1000 MI	ANTARCTICA	400	und	2,47	988,00
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	AVILI	3.000	kg.	1,54	4.620,00
4	Adoçante dietético líquido 100ml	ASSUGRIN	40	und	2,87	114,80
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais – Sustagem 400grs.	SUSTAGEM	40	lata	37,05	1.482,00
6	Amido de Milho 200grs.	MAIZENA	50	cx	2,53	126,50
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	CAÇAROLA	3.000	kg	2,96	8.880,00
8	Aveia em flocos 250g	NUTRY	50	und	2,1	105,00
9	Bala mastigável Emb. 01 Kg	FRUTALLI	80	pct	5,94	475,20
10	Biscoito sortido Emb. 350 grs	FORTALEZA	100	pct	3,53	353,00
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	VITAMASSA	1.500	pete	2,31	3.465,00
12	Biscoito tipo maria 400grs.	VITAMASSA	1.500	pete	2,74	4.110,00
13	Boldo do Chile: caixa com 10 unid. Com pacotes 20 grs	MARATÁ	100	pete	1,16	116,00
14	Café torrado e moído 250grs.	MARATÁ	1.000	pete	3,22	3.220,00
15	Caldo de galinha 57grs.	KNORR	200	und	1,97	394,00
16	Coco ralado 100grs.	BOMCOCO	50	pete	3,47	173,50
17	Colorau 100grs	NORDESTINO	250	pete	0,98	245,00



18	Condimento 100grs	NORDESTINO	80	pcte	0,94	75,20
19	Creme de leite 200g	ITALAC	750	und	2,53	1.897,50
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	DEMEL	500	pote	3,66	1.830,00
21	Endro Emb. 50 grs.	VITAERVAS	50	pcte	2,77	138,50
22	Erva-doce: caixa com 10 unid. Com pacotes 20 grs	MARATÁ	100	pcte	1,19	119,00
23	Ervilha 200grs	QUERO	100	lata	1,34	134,00
24	Extrato de Tomate de 260g	QUERO	200	copo	1,98	396,00
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	ROSA BRANCA	200	kg	1,98	396,00
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	LOPES	150	kg	3,95	592,50
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	BAIXA VERDE	500	kg	5,1	2.550,00
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	7 COLINAS	200	kg	3,96	792,00
29	Fermento em pó 100grs.	ROYAL	50	lata	2,13	106,50
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	PAJEÚ	200	kg	1,07	214,00
31	Iogurte bandeja c/06	ISIS	50	bandeja	10,3	515,00
32	Leite condensado 395grs.	MOÇA	100	lata	4,9	490,00
33	Leite de Soja - 400grs.	SUPRA SOY	30	lata	17,83	534,90
34	Leite em Pó 200grs.	CAMPONESA	200	pcte	5,14	1.028,00
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	MÓLICO	200	lata	11,09	2.218,00
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	NINHO	200	lata	11,05	2.210,00
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	ALIANÇA	1.000	pcte	1,92	1.920,00
38	Maionese 250grs	ARISCO	100	und	2,96	296,00
39	Margarina - Embalagem 500grs.	PRIMOR	500	und	1,87	935,00
40	Milho verde 200grs	PREDILECTA	200	lata	1,87	374,00
41	Molho de tomate 520grs	QUERO	200	und	2,17	434,00
42	Óleo de Soja 900ml	CONCÓRDIA	300	lata	5,14	1.542,00
43	Pipoca c/ 20 und	KIGAROT	100	pct	4,94	494,00
44	Pirulito c/ 50 und	BIGBIG	50	pct	7,62	381,00
45	Presunto	CHESTER	100	kg	13,76	1.376,00
46	Queijo Mussarela	NATIVILE	100	kg	20,9	2.090,00
47	Refrigerante 2000 ml	ANTARCTICA	400	und	5,91	2.364,00
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	RN	100	kg	0,87	87,00
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	PALMEIRA	200	latas	2,95	590,00
50	Suco concentrado de caju embalagem com 500 ml	DAPRUTA	50	garrafa	1,98	99,00



51	Suco concentrado de goiaba embalagem com 500 ml	DAFRUTA	50	garrafa	3,95	197,50
52	Suco concentrado de maracujá embalagem com 500 ml	DAFRUTA	50	garrafa	5,52	276,00
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs.	SAZON	100	pct	3,62	362,00
54	Vinagre de álcool 500ml	MINHOTO	100	lata	2,85	285,00
TOTAL						64.399,60
LOTE II - PREFEITURA MUNICIPAL - CARNE, OVOS E ENLATADOS						
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	500	kg	26,98	13.490,00
56	Carne de bode	BODE	200	kg	13,48	2.696,00
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	1.000	kg	25,18	25.180,00
58	Carne Moída	FRIBOI	500	kg	24,98	12.490,00
59	Frango - Coxa	BOM TODO	2.000	kg	8,55	17.100,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVEL	1.000	bandeja	10,3	10.300,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	800	kg	5,75	4.600,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	1.000	kg	5,75	5.750,00
63	Carne Bovina Moída "1ª Qualidade"	FRIBOI	1.000	kg	25,24	25.240,00
64	Charque Pacote 500g	KADÃO	800	pct	11,98	9.584,00
65	Frango In Natura	MACAPÁ	1.000	kg	6,98	6.980,00
TOTAL						133.410,00
TOTAL GERAL PREFEITURA MUNICIPAL						0,00
LOTE VI - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO - CARNE, OVOS E ENLATADOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT. RS	V.TOTAL RS
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	1.000	kg	26,99	26.990,00
56	Carne de bode	BODE	1500	kg	13,49	20.235,00
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	2.000	kg	25,18	50.360,00
58	Carne Moída	FRIBOI	1.000	kg	24,99	24.990,00
59	Frango - Coxa	BOM TODO	3.000	kg	8,55	25.650,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVEL	1.000	bandeja	10,3	10.300,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	800	kg	5,75	4.600,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	1.000	kg	5,75	5.750,00
63	Carne Bovina Moída "1ª Qualidade"	FRIBOI	1.000	kg	25,24	25.240,00
64	Charque Pacote 500g	KADÃO	1.000	pct	12	12.000,00
65	Frango In Natura	MACAPÁ	1.500	kg	6,99	10.485,00
TOTAL						216.600,00
TOTAL GERAL						414.409,60



ROBERVAL PAULINO ME / CNPJ: 09.082.705/0001-70

Valor total da proposta: R\$ 414.409,60 (quatrocentos e quatorze mil quatrocentos e nove reais e sessenta centavos)

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

Atenciosamente,

Princesa Isabel – PB, 24 de abril de 2020.

ROBERVAL PAULINO ME

CNPJ: 09.082.705/0001-70